[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»   12   2017 г.                                г. Енисейск                                                  № 284 -п
О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 318-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п  «Об утверждении             Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск их формировании   и реализации», руководствуясь статьями 5, 8, 39 и 46 Устава              города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 318-п                  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»  следующие изменения:

в паспорте муниципальной программе «Развитие физической культуры и              спорта в городе Енисейске»:

строку  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в                 следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за 2016 – 2019 годы составляет 102 821 829,87  руб., в том числе по годам:

2016 г. – 21 801 335,31 руб., в том числе:

местный бюджет – 19 530 991,45 руб.

краевой бюджет – 2 270 343,86 руб.

2017 г. – 29 258 494,56  руб., в том числе:

местный бюджет – 26 972 373,62 руб.

краевой бюджет – 2 286 120,94 руб.

2018 г. – 25 881 000,0 руб., в том числе:

местный бюджет – 25 881 000,0 руб.

2019 г. – 25 881 000,0 руб., в том числе:

местный бюджет – 25 881 000,0 руб.

»;

раздел  6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за 2016 – 2019 годы     составляет 102 821 829,87  руб., в том числе по годам:

2016 г. – 21 801 335,31 руб., в том числе:

местный бюджет – 19 530 991,45 руб.

краевой бюджет – 2 270 343,86 руб.

2017 г. – 29 258 494,56  руб., в том числе:

местный бюджет – 26 972 373,62 руб.

краевой бюджет – 2 286 120,94 руб.

2018 г. – 25 881 000,0 руб., в том числе:

местный бюджет – 25 881 000,0 руб.

2019 г. – 25 881 000,0 руб., в том числе:

местный бюджет – 25 881 000,0 руб.»;
приложения 3,4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению;

в паспорте подпрограммы 1 «Организация дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, реализация программ спортивной подготовки»:
строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы 1 за 2016 – 2019 годы составит – 60 673 499,44  руб., в том числе:

2016 год – 14 893 347,31  руб. в том числе:

местный бюджет – 14 552 000,0 руб.
краевой бюджет – 341 347,31 руб.
2017 год – 16 928 152,13  руб., в том числе:

местный бюджет – 15 950 905,0  руб.

краевой бюджет – 977 2476,13 руб.

2018 год – 14 426 000,0  руб., в том числе:

местный бюджет – 14 426 000,0 руб.

2019 год – 14 426 000 руб., в том числе:

местный бюджет – 14 426 000,0 руб.

  »;
абзацы 2 – 13  раздела 2.6 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 за 2016 – 2019 годы составит – 60 673 499,44  руб., в том числе:

2016 год – 14 893 347,31  руб. в том числе:

местный бюджет – 14 552 000,0 руб.

краевой бюджет – 341 347,31 руб.

2017 год – 16 928 152,13  руб., в том числе:

местный бюджет – 15 950 905,0  руб.

краевой бюджет – 977 2476,13 руб.

2018 год – 14 426 000,0  руб., в том числе:

местный бюджет – 14 426 000,0 руб.

2019 год – 14 426 000 руб., в том числе:

местный бюджет – 14 426 000,0 руб.»;

приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

в паспорте подпрограммы 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта

 на территории города Енисейска»:

строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы 2 за 2016 – 2019 годы составит – 42 148 330,43 руб., в том числе:

2016 год – 6 907 988,0  руб. в том числе:

местный бюджет – 4 978 991,45 руб.
краевой бюджет – 1 928 996,55 руб.
2017 год – 12 330 342,43  руб., в том числе:

местный бюджет – 11 021 468,62  руб.

краевой бюджет – 1 308 873,81 руб.

2018 год – 11 455 000,0  руб., в том числе:

местный бюджет – 11 455 000,0 руб.

2019 год – 11 455 000,0 руб., в том числе:

местный бюджет – 11 455 000,0 руб.

»;

абзацы 2 – 13  раздела 2.6 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 2 за 2016 – 2019 годы составит –
42 148 330,43 руб., в том числе:

2016 год – 6 907 988,0  руб. в том числе:

местный бюджет – 4 978 991,45 руб.

краевой бюджет – 1 928 996,55 руб.

2017 год – 12 330 342,43  руб., в том числе:

местный бюджет – 11 021 468,62  руб.

краевой бюджет – 1 308 873,81 руб.

2018 год – 11 455 000,0  руб., в том числе:

местный бюджет – 11 455 000,0 руб.

2019 год – 11 455 000,0 руб., в том числе:

местный бюджет – 11 455 000,0 руб.»
приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                                   И.Н.Антипов
Чудайкин С.И.
(39195) 2-26-84
Приложение 1
 к постановлению администрации города

 от «      »_______ 2017 г. №    -п

«Приложение 3 к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»
Распределение планируемых расходов за счет средств городского бюджета по мероприятиям  и подпрограммам муниципальной программы                                                                                «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске

	всего расходные обязательства по программе

	Х
	Х
	Х
	Х
	21801 335,31
	29 258 494,56
	25 881 000,0
	25 881 000,0
	102 821 829,87

	в том числе по ГРБС:

	Администрация г. Енисейска

	017
	Х
	Х
	Х
	21801 335,31
	29 258 494,56
	25 881 000,0
	25 881 000,0
	102 821 829,87

	Подпрограмма 1
	Организация дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, реализация программ спортивной подготовки

	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	14 893 347,31
	16 928 152,13
	14 426 000,0
	14 426 000,0
	60 673 499,44

	в том числе по ГРБС:

	Администрация г. Енисейска
	017
	Х
	Х
	Х
	14 893 347,31
	16 928 152,13
	14 426 000,0
	14 426 000,0
	60 673 499,44

	Подпрограмма 2
	Развитие массовой физической культуры и спорта на территории  города Енисейска
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	6 907 988,0
	12 330 342,43
	11 455 000,0
	11 455 000,0
	42 148 330,43

	в том числе по ГРБС:

	Администрация г. Енисейска
	017
	Х
	Х
	Х
	6 907 988,0
	12 330 342,43
	11 455 000,0
	11 455 000,0
	42 148 330,43

Приложение 2
к постановлению администрации города

 от «       »            2017 г. №___ -п

«Приложение 4
«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Енисейска     с учетом источников финансирования,                                    в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Муниципальная  программа

	Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске

	Всего
	21 801 335,31
	29 258 494,56
	25 881 000,0
	25 881 000,0
	102 821 829,87

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2 270 343,86
	2 306 723,56

	4 577 067,42

	местный бюджет
	19 530 991,45
	26 951 771,0
	25 881 000,0
	25 881 000,0
	98 244 762,45

	 внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Организация дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, реализация программ спортивной подготовки

	Всего
	14 893 347,31
	16 928 152,13
	14 426 000,0
	14 426 000,0
	60 673 499,44

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	341 347,31
	977 247,13

	1 318 594,44

	 местный  бюджет
	14 552 000,0
	15 950 905,0
	14 426 000,0
	14 426 000,0
	59 354 905,0

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Развитие массовой физической культуры и спорта на территории  города Енисейска
	Всего
	6 907 988,0
	12 330 342,43
	11 455 000,0
	11 455 000,0
	42 148 330,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 928 996,55
	1 308 873,81

	3 237 870,36

	 местный  бюджет
	4 978 991,45
	11 021 468,62
	11 455 000,0
	11 455 000,0
	38 910 460,07

	внебюджетные  источники

	юридические лица

Приложение 3

к постановлению администрации города

 от «       »            2017 г. №___ -п

«Приложение  5

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и
спорта  в городе Енисейске»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе города Енисейска

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной  услуги (работы), тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2016
	2017
	2018
	2019
	Всего

	Подпрограмма 1

	Организация дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, реализация программ спортивной подготовки

	Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (спортивная борьба) УСЛУГА 1

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	13 930 000,0
	1 544 345,53

	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки: этап  начальной  подготовки
	0
	0
	0
	15
	15
	15

	Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (спортивная борьба) УСЛУГА 2

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	841 242,59

	 1.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки: тренировочный этап; этап спортивной специализации
	0
	0
	0
	30
	30
	30

	Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (тяжелая атлетика) УСЛУГА 3

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	750 930,33

	 1.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки: этап  начальной  подготовки
	0
	0
	0
	10
	10
	10

	Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (тяжелая атлетика) УСЛУГА 4

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	866 505,49

	 1.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки: тренировочный этап; этап спортивной специализации
	0
	0
	0
	10
	10
	10

	Наименование услуги и ее содержание: Реализация дополнительных общеразвивающих программ УСЛУГА 5

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	2 117 220,58

	1.Число обучающихся (человек)
	0
	0
	0

	1.Количество человеко-часов

	90
	105
	105

	Наименование услуги и ее содержание:  реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта УСЛУГА 6

	Показатель объема услуги:

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	7 248 941,77

	1.Число обучающихся (человек)
	0
	0
	0

	1.Количество человеко-часов

	495
	480
	480

	Наименование работы и ее содержание: организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий  РАБОТА 1

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	982 634 ,72

	1.Количество участников мероприятий (уровень проведения -межмуниципальные)
	0

	0
	0
	69
	75
	75

	Количество мероприятий
	0
	0
	0
	3
	3
	3

	Наименование работы и ее содержание: организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий РАБОТА 2

	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения в сфере развития физической культуры

	1 449 083,99

	1.Количество участников мероприятий (уровень проведения - муниципальные)

	0
	0
	0
	480
	480
	480

	Количество мероприятий
	0
	0
	0
	16
	16
	16

	Подпрограмма 2 Развитие массовой физической культуры и спорта на территории города Енисейска
Наименование работы и ее содержание: Обеспечение доступа к объектам спорта

	Показатель объема услуги (работы):

	Предоставление субсидии муниципальному автономному учреждению в сфере физической культуры и спорта на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

	           9 838 025,70

	Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями

	Численность  систематически занимающихся физической культурой и спортом

	4515
	4650

	Количество проведенных физкультурных массовых комплексных  мероприятий

	48
	50

	Количество зональных, краевых соревнований проводимых на территории (выездные мероприятия)   Красноярского края и за его пределами

	4
	5

	Число посетителей объектов спорта, чел.

	14100
	14200
	14250

	Количество занятий, шт.

	10500
	10550
	10600

Приложение 4

к постановлению администрации города

 от «       »            2017 г. №___ -п

«Приложение 2 к подпрограмме 1 «Организация дополнительного образования в сфере

                                                                                                               физической культуры и спорта, реализация программ спортивной подготовки »

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Задача 1. Обеспечение предоставления дополнительного образования  в области физической культуры и спорта, обеспечение реализации программ спортивной подготовки

	Обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг), в т.ч. предоставление субсидии МБУ ДО ДЮСШ на финансовое обеспечение выполнения

	Администрация города
	017
	0703
	0610084230
	612

	15  950 905,0
	14 426 000,0
	14 426 000,0
	44 802 905,0
	(этап спортивной специализации) от числа занимающихся на тренировочном этапе составит 46 чел. к 2019 г.

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий- составит  16 муниципальных мероприятий – 480 участников, 3 межмуниципальных 300 участников)

к 2019 году

	017
	0703
	0610010210
	611

	488 380,31

	488 380,31

	017
	0703
	0610010310
	611

	80 466,82

	80 466 ,82

	017
	0703
	0610010420
	611

	322 900,00

	322 900,0

	017
	0702

	0610084230
	611
	14 552 000,

	14 552 000,0

	017
	0702
	0610010310
	611
	20 247,31

	20 247,31

	017
	1102
	0610026540
	612
	321 100

	85 500,0

	406 600,0

	ИТОГО

	14 893 347,31
	16 928 152,13
	14 426 000,0
	14 426 000,0
	60 673 499,44

Приложение 5

к постановлению администрации города

 от «       »            2017 г. №___ -п

                  «Приложение 2 к подпрограмме 2 «Развитие массовой физической культуры
и спорта на территории города Енисейска»

«Развитие массовой физической культуры и спорта на территории города Енисейска»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016

 год
	2017

год
	2018

 год
	2019

год
	Итого на период

	 Задача 1. Обеспечение участия в соревнованиях городского, зонального и краевого уровня всех возрастных категорий проводимых на территории города и за его пределами.

	Осуществление мероприятий по организации и проведению- спортивно-массовых мероприятий

	Администрация города
	017
	1101
	0620087950
	240
	750 000,0
	750 000,0
	750 000,0
	750 000,0
	3 000 000,0

	Задача 2. Обеспечение развития массовой физической культуры на территории города Енисейска

	Обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг), в т.ч. предоставление субсидии МАУ «ЦРФКиС» г. Енисейска» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Администрация города
	017
	1102
	0620074040
	620
	375 000,0

	375 000,0
	Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями к 2019г. составит 15

	017
	1102
	0620074370
	620
	1 500 000,0

	1 500 000,0

	017
	1101
	0620084820
	620
	4 210 241.45
	10 230 866,0
	10 705 000,0
	10 705 000,0
	35 851 107,45

	017
	1101
	06200S4040
	620
	3 750,0

	3 750 ,0

	017
	1101
	0620010310
	620
	53 996,55
	74 126,92

	128 123,47

	017
	1101
	0620010210
	620

	755 349,51

	755 349,51

	017
	1102
	0620074180
	620

	500 000,0

	500 000,0

	017
	1101
	06200S4180
	620

	20 000,0

	20 000,0

	017
	1101
	0620092310
	620
	15 000,0

	15 000,0

	ИТОГО

	6 907 988,0
	12 330 342,43
	11 455 000,0
	11 455 000,0
	42 148 330,43